MAPHI 2J1 PECITYBJIUKBIH ITPABUTEJBCTBO
BUKTEPXE PECITYBJIMKH MAPHH I

ITYHYAJI IHOCTAHOBJIEHHUE

oTf b wmong2019r. Ne218

O BHeceHHM H3MeHeHHH B nocTraHoBjieHue [IpaBuTenncTBa
PecnyOnuxn Mapuii Ju ot 11 saBaps 2018 r. Ne 2

IIpaButensctBo PecnyOivku Mapuit OnmocTaHOBI I € T:

Buectn B mnocranosnenue IlpaButensctBa PecmyOmuxu Mapwmit DO
ot 11 suBapsa 2018 r. Ne 2 «O HOpMaTHBaxX MUHHMMAJBHOM 00ECIIEYEHHOCTH
HaceneHuss PecmyGmuku Mapuii On  1uiomazpio  TOProBBIX OOBEKTOB
M [pU3HAHUM  yTPaTUMBUIMM CHWJIy IIOCTaHOBJeHHsS IIpaBHUTeIBCTBa
Pecrry6auku Mapuiif O ot 19 Hos16ps 2010 r. Ne 312» (nmopran «Mapwuii Di
oduIaANTBHAN (portal.mari.ru/pravo), 12 suBaps 2018 r.,
Ne 11012018040002, 14 nexabps 2018 r., No 13122018040409) cienyromue
U3MEHEHMS:

a) HOpMaTHBBl MUHUMAaJIbHOH obecniedeHHOCTH HaceneHus PecyOnuxu
Mapuii On mIoL@aAblo CTallMOHAPHBIX TOPTOBBIX OOBEKTOB, YTBEPIKICHHBIE
YKa3aHHBIM BBIIIE [IOCTAHOBJIEHHEM, U3JIOXKUTH B HOBOH penakiuu
(npunararotrcs);

6) B HOpMaTMBEe MHHUMAJIBHOM  OOECIEUYEHHOCTH  HACEJICHW
Pecniy6nuxy Mapwii On mionaasio TOProBhIX 00HEKTOB MECTHOTO 3HAYEHUS,
YTBEP)KJIEHHOM YKa3aHHBIM BBIIIE [TOCTAHOBJIEHUEM:

B rpade 3 nosurun 102 nudpy «8» 3ameHuTs ubpaMu «15»;

B rpade 3 mo3unuu 103 nudpy «4» 3ameruTs HUGPoOH «3»;

B rpade 3 nosunuu 104 nudpy «1» 3ameHuTs Lubpoit «3»;

B rpade 3 nozunuu 105 nudpy «1» 3ameHUTs TUPPOI «5»;

B rpade 3 mo3umuu 106 mudpy «2» 3amenuTs Hudpoit «4»;

B rpade 3 nozuruu 107 nudpy «1» 3aMeHUTH IUPPOIT «6»;

B rpade 3 no3uru 108 udpy «5» 3aMeHUTH IUPPOit «6»;

B rpade 3 moszummu 109 mudpy «5» 3ameHUTh nUDPOH «6»;

B rpade 3 mo3unuu 110 nudppy «7» 3aMmeHUTH TUQPOI «8»;
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B) HOPMaTHBEI MUHUMAaJIbHON obecrie4eHHOCTH HaceJleHUs]
Pecrybnuxu Mapuif On miomaipio HeCTallMOHApHBIX TOPTOBBIX OOBEKTOB,
YTBEpXACHHBIE  YKa3aHHBIM  BBIIIE  IIOCTAHOBIEHHEM,  H3JIOXKHUTH

B HOBO pelaxiuy (Ipuiiaraorcs);

r)B  HOpPMaTUBE MHHHMAQJIBHOM  OOECIIEUEHHOCTH  HaceJeHHs
Pecrry6nuxu Mapuif On IUIOIMIaBI0 TOPTOBBIX MECT, HUCIIOJIB3YEMBIX IS
OCYILECTBICHHUS AEATENHHOCTH II0 IIPOJaxKe IMPOJOBOJLCTBEHHBIX TOBApOB
Ha pO3HUYHBIX PHIHKAX, YTBEPXKIEHHOM yYKa3aHHBIM BEIIIE IOCTAHOBICHUEM

B rpade «3HaueHue HopMmatvBay HUGPHl «0,8» 3ameHuThs MUGpPaMu
«0.9».

IIpencenarens Ilpasuy

Pecny6muxu Mapug A.Esctudeen



«YTBEPXXJIEHbI
nocranosieHreM IIpasurtenscTBa
Pecniy6nuxu Mapuit On
or 11 ssaBapst 2018 . No 2
(B peaxImy IOCTAHOBIIECHUS

IlpaBurenscrBa Pecy6inku Mapuit On
or © wmrong2019r. Ne 218 )

HOPMATMNUBBbI

MHHHMAJbHOH o0eciedeHHOCTH HaceJienusi PecnyGauku Mapnii I
IJIOIIAABIO CTAMOHAPHBIX TOProBLIX 00bHEKTOB

HopmaTuBbl MUHHMAaNIBHOR 00ECTIEUeHHOCTH HACEICHUS
Pecnry6nuxu Mapuit Oi1 mIolaasio CTalliOHAPHBIX TOPIOBBIX
00BeKTOB, KB. MeTpoB Ha 1000 yenosex

B TOM YHCJIE
HOpMaTHB HOPMAaTHB
HanMeHOBANKE MHUHHMAaJIbHOH MUHHMAaJIbHOH
TOPOCKIX 00ecreYeHHOCTH obecrneyeHHOCTH
e— HaceNeHH PecniyGnuxu HaCeNeHH PecriyGnuxu
Ty — 5 Mapuit On mromansto | Mapwuit On mnomanpio
paitoHoB CYMMapHBIi CTallMOHAPHBIX CTalOHapHBIX
TOPrOBEIX OOBEKTOB, TOProBBIX 0OBEKTOB,
Ha KOTOPBIX Ha KOTOPBIX
OCYIIECTBIISIETCS OCYIIECTBIIICTCS
Tpojaka TIpoJavKa
IPOJOBOJECTBEHHBIX | HENPOJIOBOJILCTBEHHEBIX
TOBApPOB TOBaPOB
1 2 3 4
Pecniy6imixa 297.,6 99.4 198,2
Mapuit On
I'oponckoit  oxpyr 308,4 103,0 205,4 -
«"opon Bomxcx»
I'oponckoilt  oxpyr 342.4 114,4 228.0
«I"opon
Homrkap-Ooay
Toponckoit  oxpyr 323,0 107,9 215,1
«I"opox
KozeMoieMbsTHCKY
Bomxckuii 227,6 76,0 151,6
MYHULIMIIAIBHEBIR

paion



I'opromapuiickuii
MYHUITIATEHBIH
parioH

3BEHUTIOBCKUH
MYHUUUTAJIBHBIN
paion

Kunemapckuit
MYHULAIIAILHBIA
panoH

Kyxenepckuii
MYHULUIATBHBIT
paitoH

Mapu-Typexckuit
MYHUITUTTAIHHBINA
paiion

MenBeneBcKHH
MYHHLIUNAIBHBIA
paifon
MopxkuHcKuit
MYHHIUNIIATLHBIN
palioH

Hogo-
Topbsnsckuit
MYHULHIIAIbHBIA
parioH

Opmra"ckuit
MYHHULIMIIATBHBIN
paiioH

ITapanbruscKuit
MYHULIUTIATBHBIN
paioH

Cepuypckuii
MYHHMUMIAJIBHBIN
paiion

CoBeTckuit
MYHUIHATANBHBINA
paiioH

IOpunckuit
MYyHHULUIIAIbHBIN
paioH

190,6

246,5

219,2

194,1

239,6

294,7

2183

219,8

216,8

232,7

241,1

299,6

257,2

63,7

82,3

73,2

64,8

80,0

98,4

72,9

73,4

72,4

77,7

126,9

164,2

146,0

129,3

159,6

196,3

145,4

146,4

144,4

155,0

160,6

199,6

171,3».
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